Diário da República, 2.a série — N.o 216 — 9 de Novembro de 2007 32 603

Despacho n.o 25 596/2007

Por delegação de competências, conforme o n.o 1.3 do despacho
n.o 24 941/2006, de 5 de Dezembro, da directora regional de Educação

do Norte, são homologadas as nomeações/transferências referentes
ao ano lectivo de 2006-2007 dos docentes do 1.o ciclo pertencentes
aos quadros do Agrupamento Vertical de Escolas de Airães:

Escola/QZP anterior Escola/QZP actual

Designação da escola/QZP Código Designação da escola/QZP Código
Grupo Nome Minuta

110 Maria de Fátima Gonçalves Maia dos Santos
de Sousa.

EB1 Salgueiro-Sousa . . . . . 290798 EB1 Cimo de Vila — Refon-
toura.

290970 05

110 Maria da Conceição Fernandes Videira . . . . . . EB1 de Boavista — Sernande 290786 EB1 de Senra — Aião . . . . 290889 05
110 António Ricardo Teixeira . . . . . . . . . . . . . . . . . . EB1 de Pereiras n.o 1 . . . . . 291160 EB1 de Bouça — Vila Verde 290993 05
110 Eusébio da Costa Teixeira Dias . . . . . . . . . . . . . QZP do Tâmega . . . . . . . . . 22 EB1 Cimo de Vila — Refon-

toura.
290970 04

110 Elisabete da Assunção Pimentel Dias . . . . . . . . QZP do Douro Sul . . . . . . . 20 EB1 Vinha — Pedreira . . . 290750 04
110 Marilene Correa da Costa e Silva . . . . . . . . . . . . QZP do Tâmega . . . . . . . . . 22 EB1 Cimo de Vila — Refon-

toura.
290970 04

19 de Outubro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, Rui Serafim Ribeiro da Silva.

Escola Secundária/3 António Nobre

Aviso n.o 21 918/2007

Nos termos do disposto no artigo 95.o do Decreto-Lei n.o 100/99,
de 31 de Março, e da circular n.o 30/98/DEGRE, de 3 de Novembro,
avisa-se o pessoal docente desta Escola de que se encontra afixada
na sala dos professores a lista de antiguidade do pessoal docente
relativa a 31 de Agosto de 2007.

Da referida lista cabe reclamação, no prazo de 30 dias a contar
da data de publicação deste aviso no Diário da República, de harmonia
com o estipulado no artigo 96.o do decreto-lei acima citado.

23 de Outubro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo,
João Fernando Ferrão Filipe.

Agrupamento Vertical de Escolas do Baixo Barroso

Aviso n.o 21 919/2007

João Luís Rodrigues Pereira, presidente do conselho executivo do
Agrupamento de Escolas do Baixo Barroso, faz saber que, no uso
da competência delegada no n.o 1.3 do despacho n.o 24 941/2006,
de 23 de Outubro, da directora regional de Educação do Norte, publi-
cado no Diário da República, 2.a série, n.o 233, de 5 de Dezembro
de 2006, homologou os contratos referentes ao ano lectivo de
2006-2007 dos docentes contratados abaixo discriminados:

Grupo 200 — Rui José Fernandes Moreira.
Grupo 230:

Sofia Isabel Graça Neiva.
Maria João da Costa Sá Teixeira.

Grupo 240 — Martina Machado dos Prazeres.
Grupo 250 — Ricardo Borges Lameiras.
Grupo 290 — Domingos António Teixeira dos Santos.
Grupo 320 — Olinda da Conceição Ferraz Morais.
Grupo 400 — Fernando Manuel Teixeira Marques.
Grupo 410 — Maria Madalena da Silva Neto.
Grupo 500:

Isabel Maria da Costa Figueira.
Sílvia Borges Moreira.
Mária Alexandra Fernandes Rodrigues.
Claudine de Abreu Gonçalves.

Grupo 520 — Susana Maria Reis Felgueiras.
Grupo 550:

João Miguel Martins Veloso Soares.
Nuno Gabriel Pinto Guimarães.

Grupo 600 — Ana Cláudia Simões Pinto Ferreira Fernandes.

21 de Setembro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo,
João Luís Rodrigues Pereira.

Agrupamento Vertical de Escolas do Búzio

Aviso n.o 21 920/2007

Avisa-se o pessoal docente do Agrupamento Vertical de Escolas
do Búzio, Vale de Cambra, que, em cumprimento do ECD e do
disposto no Decreto-Lei n.o 100/99, de 31 de Março, se encontra
afixada na sala do pessoal docente a lista de antiguidade com referência
a 31 de Agosto de 2007. Os docentes dispõem de 30 dias a contar
da data da publicação deste aviso para reclamação, nos termos do
artigo 96.o do Decreto-Lei n.o 100/99, de 31 de Março.

23 de Outubro de 2007. — A presidente da Comissão Executiva,
Maria Fátima Castro Vidé Soares Pereira.

Direcção Regional de Educação do Centro

Agrupamento de Escolas de Aveiro

Despacho n.o 25 597/2007

Por despacho de 28 de Agosto de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 189/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 219,
de 14 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foram transferidas, nos termos das alíneas a) do n.o 1 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e a) do n.o 1 do artigo 64.o
e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90,
de 21 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98,
de 2 de Janeiro, as professoras do quadro de zona pedagógica a seguir
indicadas:

Grupo Nome Da escola/QZP Código Para o QZP Código

110 Sandra Cristina Neto Rodrigues . . . . . . . . . . QZP de Viseu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 QZP de Aveiro . . . 01
110 Sandra Manuela Ramos Oliveira . . . . . . . . . . QZP da Madeira . . . . . . . . . . . . . . . . . Madeira QZP de Aveiro . . . 01
110 Maria Salete Almeida Moreira . . . . . . . . . . . . EB e Secundária Vila Franca Campo 26010600 QZP de Aveiro . . . 01
260 Maria Carmo Ferreira Osório Almeida Silva QZP de Penafiel . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 QZP de Aveiro . . . 01
550 Sandra Cristina Rodrigues Pereira Lopes . . . QZP de Portalegre . . . . . . . . . . . . . . . 12 QZP de Aveiro . . . 01

28 de Agosto de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, Carlos Alberto Ventura Magalhães.